
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

 

  

   

          

      
 

       

    

Poz. 228 

Warszawa, dnia 28 lutego 2020 r. 

ZARZĄDZENIE NR 2/2020
	

PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO
	

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, próby, masy i wielkości emisji monety o wartości nominalnej 10 zł „Katyń – Palmiry 1940” 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2019 r. poz. 1810) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 10 zł „Katyń – Palmiry 1940”, okreś-
lone w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Monetę, o której mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 19 marca 2020 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: wz. P. Wiesiołek 



  

 

     
      

 
 

        
 

    

  
  

  
       
    

          
       

      
         
      

     
      

     
    
        

 

   
      

     
        

        
     

     
       
      
       

        
       
        

 

 

  

 
  

 

 
 

   

  

   

  
  

  

 

      

   

 

Załącznik do zarządzenia nr 2/2020 Prezesa Narodowego
Banku Polskiego z dnia 20 lutego 2020 r. (poz. ....)

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY 

Monitor Polski – 2 – Poz. 228
	

Załącznik do zarządzenia nr 2/2020 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 20 lutego 2020 r. (poz. 228) 

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY 

Wartość nominalna 10 zł 

Wzór Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
z prawej strony stylizowany portret Janiny Lewandowskiej – 
córki gen. Józefa Dowbora-Muśnickiego, zamordowanej 
22 kwietnia 1940 r. w Katyniu. Z lewej strony portretu, u góry 
stylizowane korony sosen, z prawej strony wizerunek orła 
ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, pod orłem, po 
prawej stronie znak mennicy: m / w. Poniżej wizerunku orła 
napis: 10 / ZŁ. Wzdłuż prawego brzegu półkolem napis: 
RZECZPOSPOLITA POLSKA 2020. Z lewej strony portretu 
okrągły otwór symbolizujący ślad po kuli. Od lewej strony 
ukośnie ku dołowi napisy: KATYŃ, poniżej: JANINA 
ANTONINA LEWANDOWSKA oraz fragment utworu 
Bogurodzica; wzdłuż krawędzi litery K prostopadle rok: 1940 

Strona odwrotna (rewers): 
z lewej strony stylizowany portret Agnieszki Dowbor-
-Muśnickiej – córki gen. Józefa Dowbora-Muśnickiego, 
zamordowanej 21 czerwca 1940 r. w Palmirach. Z lewej 
i prawej strony portretu stylizowane gałązki brzozy z liśćmi. 
Wzdłuż górnego brzegu półkolem napis: AGNIESZKA 
DOWBOR-MUŚNICKA. Z prawej strony portretu okrągły 
otwór symbolizujący ślad po kuli. Od lewej strony ukośnie ku 
górze napisy: PALMIRY oraz poniżej: ŁATWO JEST 
MÓWIĆ O POLSCE / TRUDNIEJ DLA NIEJ PRACOWAĆ 
/ JESZCZE TRUDNIEJ UMIERAĆ / A NAJTRUDNIEJ / 
CIERPIEĆ, wyryty na ścianie jednej z cel więzienia w alei 
Szucha w Warszawie; powyżej napisów z prawej strony rok: 
1940 

Brzeg (bok) gładki 

Średnica 
(w milimetrach) 

32,00 

Techniki 
dodatkowe 

okrągły otwór, matowanie laserowe 

Próba Ag 925/1000 

Masa (w gramach) 14,14 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 11 000 

* Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 




